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                                          ЗАТВЕРДЖУЮ
Заступник Голови Конституційного

Суду України (виконувач обов’язків 

Голови Конституційного Суду України 

відповідно до статті 33 Закону України 

„Про Конституційний Суд України“)                                                                                                              

                                                                                                             ____________  Сергій ГОЛОВАТИЙ
                                      „12“  серпня 2021  року
План діяльності на 2022 бюджетний рік та два бюджетних періоди, що настають за плановим (2023–2024 роки)
Конституційного Суду України

 (найменування державного органу (установи) – головного розпорядника бюджетних коштів, що не належить до системи центральних органів виконавчої влади)
1. Мета (місія) діяльності Конституційного Суду України полягає у забезпеченні дотримання норм Конституції України щодо прав та свобод людини і громадянина та щодо здійснення публічної влади.
Стратегічне планування Конституційного Суду України ґрунтується на таких принципах:

1) результативність та ефективність, що забезпечується через плановане використання найменш ресурсовитратних способів і методів досягнення мети діяльності Конституційного Суду України; 

2) цілісність, що полягає у застосуванні єдиних підходів до створення та здійснення стратегічного плану (включаючи формування звітності про його виконання);

3) прозорість, що забезпечується відкритістю процесів розроблення та реалізації стратегічного плану, включаючи опублікування відповідної інформації (за винятком інформації з обмеженим доступом);

4) пріоритетність та повнота рішень, пов’язаних із стратегічним плануванням, що передбачає ранжирування окремих цілей і завдань стратегічних планів з визначенням найбільш актуальних позицій;

5) відповідальність за ефективність виконання заходів, спрямованих на досягнення визначених цілей, що, зокрема, передбачає ініціативність, гнучкість діяльності, дисциплінованість залучених до виконання працівників Секретаріату Конституційного Суду України.

Для реалізації визначених для здійснення місії цілей в Конституційному Суді України встановлюються  відповідні завдання, які визначають конкретний напрямок діяльності Суду та його Секретаріату і мають одиниці виміру.

2. Аналіз поточної ситуації у сфері діяльності Конституційного Суду України. 

У 2020 році при загальному обсязі асигнувань загального фонду державного бюджету, передбачених Конституційному Суду України в сумі 314 445,5 тис. гривень, касові видатки склали 271 095,8 тис. гривень, що становило 86,2 відсотка річного плану. Надходження до спеціального фонду державного бюджету не носять постійного характеру та не плануються, їх джерелом в більшій частині є надходження в натуральній формі. Також у звітному періоді були отримані надходження від додаткової (господарської) діяльності (необоротні активи, які отримані в результаті інвентаризації та будуть використовуватись для потреб установи), натуральні надходження від оприбуткування макулатури та металобрухту, надходження від оренди. Касові видатки за спеціальним фондом складають 1 234,3 тис. гривень.


У звітному періоді проведено 328 засідань та пленарних засідань Великої палати Конституційного Суду України, що на 29 одиниць менше планового показника, та 152 засідання та пленарних засідання Сенатів, що на 140 одиниць менше  планового показника.  Відбулося 149 засідань колегій суддів Конституційного Суду України при запланованому прогнозному показнику 169 засідань. Зменшення  прогнозованої кількості засідань та пленарних засідань Великої палати та сенатів Конституційного Суду України, засідань колегій суддів Конституційного Суду України зумовлено проведенням заходів щодо профілактики поширення гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, у Конституційному Суді України.


Ухвалено 228 актів Конституційного Суду України (висновків, рішень, ухвал, постанов) при запланованому показнику 254 одиниці. Постановлено 279 ухвал колегіями суддів Конституційного Суду України, що на 60 од. менше планового показника.  Зменшення кількості ухвалених актів та ухвал колегій суддів Конституційного Суду України, постановлених за конституційними скаргами та поданнями, зумовлено рядом факторів. Зокрема, у зв'язку з поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, зменшилась кількість конституційних подань та конституційних скарг, що надійшли до Конституційного Суду України, відсутні надходження конституційних звернень. Окрім того, наразі Конституційний Суд України працює не в повному складі, кількість суддів - 15 осіб, що в умовах пандемії призводило до відсутності кворуму на засіданнях Великої палати Суду, сенатів Суду та колегій суддів Конституційного Суду України.

Протягом 2020 року Конституційним Судом України в повному обсязі були виконані всі фінансові зобов'язання із сплати внесків перед бюджетами міжнародних організацій, членом яких він є. Не сплачено один членський внесок, що пояснюється перенесенням проведення Конференції європейських конституційних судів у зв'язку з  встановленням карантину з метою запобігання поширенню на території України та на територіях інших країн світу  гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

За рахунок запланованих видатків на підвищення кваліфікації 29 осіб пройшли навчання у сфері охорони праці, пожежної безпеки та правил користування електроустановками і електричною енергією,  у сфері публічних закупівель.

Конституційним Судом України як головним розпорядником бюджетних коштів заплановані мета та основні завдання, затверджені паспортом бюджетної програми на 2020 рік, були виконані.

Обсяг видатків на 2021 рік, затверджений Законом України „Про Державний бюджет України на 2021 рік“ від 15 грудня 2020 року                          № 1082-IX,  становить 318 353,1 тис. гривень.
За орієнтовними статистичними та аналітичними розрахунками у 2021 році передбачено розгляд та ухвалення 193 актів Конституційного Суду України (висновків, рішень, ухвал), постановлення 308 ухвал колегій суддів Конституційного Суду України. Планується проведення 356 одиниць засідань та пленарних засідань Великої палати з розгляду конституційних скарг, конституційних подань та конституційних звернень;             199 одиниць засідань та пленарних засідань Сенатів з розгляду питань щодо відкриття конституційного провадження у справі; 165 одиниць засідань колегій суддів з розгляду конституційних скарг, конституційних подань та конституційних звернень.

Передбачається також, що питома вага конституційних скарг, конституційних подань, конституційних звернень, розглянутих у встановлений законодавством строк, складе 100 відсотків.
Діяльність Конституційного Суду України організовується з дотриманням принципу програмно-цільового методу з урахуванням загальної фінансової ситуації в Україні, ефективного, економного та цільового витрачання бюджетних коштів. Видатки плануються лише на забезпечення діяльності безпосередньо пов'язаної з виконанням визначених в Конституційному Суді України заходів по реалізації стратегічних цілей і завдань.

Передбачено здійснювати поточну господарську діяльність із вжиттям заходів, спрямованих на забезпечення реалізації Закону України „Про Конституційний Суд України“ від 13 липня 2017 року № 2136-VIII, а також першочергових та життєво необхідних потреб Конституційного Суду України, з дотриманням затверджених в Конституційному Суді України заходів з економії із врахуванням Постанови Кабінету Міністрів України „Про ефективне використання державних коштів“ від 11 жовтня 2016 року № 710.

3. Завдання та показники результатів їх виконання
	Найменування показника результату виконання завдання
	Одиниця виміру
	Джерело інформації
	Звітний період
	Плановий період

	
	
	
	2020 рік

(звіт)
	2021 рік

(затверджено)
	2022 рік

(проект)
	2023 рік

(прогноз)
	2024 рік

(прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ціль:
Забезпечення верховенства Конституції України через здійснення конституційного контролю.

	Завдання 0301
Забезпечення функціонування Великої палати, Сенатів, колегій Конституційного Суду України, оптимізація розгляду клопотань у конституційному провадженні.
Завдання 0302
  Утвердження інституту конституційної скарги як дієвого засобу захисту конституційних прав людини і громадянина.
Завдання 0303
                                            Забезпечення діяльності Конституційного Суду України як державного органу і юридичної особи публічного права.

	Показники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ухвалено актів  (висновків, рішень, ухвал за конституційними скаргами, конституційними поданнями, конституційними зверненнями) Конституційного Суду України(Великою палатою, сенатами)
	од.
	Управлінський облік


	228
	193
	187
	191
	190

	Постановлено ухвал колегіями суддів Конституційного Суду України за конституційними скаргами, конституційними поданнями та  конституційними зверненнями
	од.
	Управлінський облік


	279
	308
	336
	317
	311

	Питома вага конституційних скарг, розглянутих у встановлений законодавством строк
	відс.
	Управлінський облік


	93,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Питома вага конституційних подань, розглянутих у встановлений законодавством строк
	відс.
	Управлінський облік


	53,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Питома вага конституційних звернень, розглянутих у встановлений законодавством строк
	відс.
	Управлінський облік


	0,0*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0


* у 2020 році конституційні звернення до Конституційного Суду України не надходили.
4. Механізми виконання завдань, реалізація яких потребує фінансування з державного бюджету
4.1. Через державні цільові програми – не передбачається. Конституційний Суд України не реалізовує державних цільових програм.

4.2. Через інвестиційні програми (проекти) – не передбачається: інвестиційних програм (проектів), що пройшли процедуру оцінювання та реалізуються із залученням коштів державного бюджету, немає.
5. Бюджетні програми 
На 2022 бюджетний рік та наступні два бюджетних періоди визначеною стратегічною ціллю діяльності Конституційного Суду України є забезпечення верховенства Конституції України через здійснення конституційного контролю.
Для забезпечення її реалізації у 2022 бюджетному році і двох наступних бюджетних періодах виконуватиметься бюджетна програма 0801010 „Забезпечення конституційної юрисдикції в Україні“, бюджетні призначення за якою встановлюються законом про Державний бюджет України.

Стан виконання бюджетної програми оприлюднюється на офіційному вебсайті Конституційного Суду України відповідно до статті 28 Бюджетного кодексу України.
	№ з/п
	КПКВК і назва бюджетної програми
	КФКВ
	Обсяги фінансування стратегічних цілей та завдань за бюджетними програмами (тис. гривень)

	
	
	
	2021 рік

(затверджено)
	2022рік 
(план)
	2023 рік

(прогноз)
	2024 рік

(прогноз)

	
	
	
	загальний фонд
	спеціальний фонд
	загальний фонд
	спеціальний фонд
	загальний фонд
	спеціальний фонд
	загальний фонд
	спеціальний фонд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Ціль:
Забезпечення верховенства Конституції України через здійснення конституційного контролю.
Завдання 0301
Забезпечення функціонування Великої палати, Сенатів, колегій Конституційного Суду України, оптимізація розгляду клопотань у конституційному провадженні.
Завдання 0302
Утвердження інституту конституційної скарги як дієвого засобу захисту конституційних прав людини і громадянина.

Завдання 0303
                                            Забезпечення діяльності Конституційного Суду України як державного органу і юридичної особи публічного права.

	1
	0801010 Забезпечення конституційної юрисдикції в Україні
	0330
	318 353,1
	
	313 797,8
	
	314 073,4
	
	314 346,7
	

	
	Усього за завданнями 0301-0303:
	318 353,1
	
	313 797,8
	
	314 073,4
	
	314 346,7
	

	
	УСЬОГО ЗА ПЛАНОМ ДІЯЛЬНОСТІ:
	318 353,1
	
	313 797,8
	
	     314 073,4
	
	      314 346,7
	


6. Очікувані результати (за роками планового періоду)

Обсяг поточних видатків на 2022 – 2024 роки визначено в межах граничних обсягів видатків, доведених Міністерством фінансів України. Капітальні видатки не встановлено.
   Видатки на здійснення повноважень Конституційним Судом України у 2022-2024 роках, плануються з урахуванням вимог:

- Конституції України; 
- Закону України "Про Конституційний Суд України" від 13 липня 2017 року № 2136-VIII;

- інших законів України;

- стратегічних цілей та показників результатів діяльності Конституційного Суду України, які визначені у плані діяльності Конституційного Суду України на відповідний середньостроковий період. 
Крім того, видатки ґрунтуються на необхідності забезпечення ухвалення судових рішень виключно з підстав і в порядку, встановлених законодавством.
Статті 130, 1481 Основного Закону України, рішення Конституційного Суду України від 24 червня 1999 року № 6-рп/99, від 18 червня   2007 року № 4-рп/2007, від 11 березня 2010 року № 7-рп/2010, від 3 червня 2013 року № 3-рп/2013, від 8 липня 2016 року № 5-рп/2016, стаття 48 Закону України "Про Конституційний Суд України" передбачають законодавче гарантування фінансової незалежності Конституційного Суду України і достатнього рівня соціального забезпечення суддів.


Затверджені Конституційному Суду України бюджетні призначення використовуються на реалізацію завдань Конституційного Суду України та забезпечення у повному обсязі здійснення повноважень Конституційним Судом України з метою досягнення стратегічної цілі. 

  
Конституційним Судом України забезпечується раціональне, економне та цільове використання бюджетних коштів.

  
Виконання завдань бюджетної програми направлене на реалізацію повноважень органу конституційної юрисдикції з метою забезпечення дотримання норм Конституції України щодо прав та свобод людини і громадянина та щодо здійснення публічної влади.

Керівник Бухгалтерської служби
Конституційного Суду України ‒ 
головний бухгалтер                   


                                                                                                                 Наталія ОСНИЦЬКА
ПОГОДЖЕНО:

В. о. керівника Секретаріату

Конституційного Суду України                                                                                                                                               Валерій АЛЬОШИН
„ 12“ серпня 2021 року

